r

СОВЕТ УРN,{АНЧЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1\4лмАдышскоI,о
МУНИЦИПЛЛЬНОГО РАЙОНА Е
рЕсIlуБлики тАтлрстАн ППfiI

у-п.Лен ина, д.5, п.Зверосовхоза,
Мамадышский район, rЦЁI

Республика Татарстан, 422186

ТАТЛРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ N4УНИЦИГIАЛЬ

РАЙОНЫ УРМАНЧЫ АВЫЛ
}КИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Ленин ур., 5 нче йорт, Жанлек совхозы пoceJloi,bi
Мамадыш районы,

Татарстан Республ и кас ы,422 l 86

тел.(факс): (85563) 2,12-50 e-mail: Urmап.Маm@tаtаr.ru, www:mamadysh,tatarstan,гu

Решение
лъ i-6

Карар
от 12 января 2016 года

о назначении местного референдума на территории Урманчеевсксго
сельского поселения Мамадышского муницип€UIъного района Республики
татарстан по вопросу введенияи использования средств самсобложения

граждан

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 Jф67-Фз
(об основных гарантиях избирательных прав И права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации)), статьями 22,56 ФедералънOго
закона от 06.10.2003 J\ъlЗl-ФЗ <Об общих принципах организации меотног0
самоуправления в Российской Федерации>>, статьёй 1В Закона Республики
Татарстан от 23.0З.2004 J\Ъ 2з-зрТ <о местном референдуме)>, статьёй 1t
устава муниципального образования (урманчеевское сельское поселение
Мамадышского мунициПаJIьного раЙона Республики Татарстан)), на основ ании
постановления руководителя Исполнительного комитета Урманчеевского
сельскогО поселениЯ Мамадышского муниципального раЙона Республики
Татарстан оТ 28 декабря 2015 года ]\9182 <<об инициировании проведения
референдума), решения Совета Урманчеевского сельского посеJlения
Мамадышского I\4YНИЦИп€L,Iьного района Республики Татарстан от 28 декабря
2а\5 Л91-5 (об инициировании прOведения референдума>)) Положения (}

самообложении граждан И порядке сбора И использования средств
самообложения граждан на территории Урманчеевского сельского поселения
lr'IаМаДЫШСКОГО М)iНИЦИпаJIъного района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Урманчеевского сельского поселения vIамадышскогФ
муниципальнOго района Республики Татарстан от 15 октября 2014 лъ2-4х,
CoBer, Урманчеевского сельского поселения Мамадышско.о йуrr"ципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

tr.Назначить на 28 февраля 2О16 года местный референдум по волросу
введения самообложения граждан на территории Урманчеевского
сельского поселения V[амадышского муниципаJIьного района Республики
Татарстан.

2. Утвердить tsопрос, выносимьiй на местный референдум:

/
(Согласны ли Вы на введение самообложения в 2016 году в сумме 200 рублей
с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории Урманчеевского сельского поселения
N'[амадышского мунициПiшьного района Республики Татарстан, за
исключеНием инвалидоВ 1 и2 группы, ветеранОв ВоВ и боевыХ действиЙ, B,]i)i:l

участников вов И боевых действий, многодетных семей, студентов,
обучаюrцихся по очной форме обучения, граждан, призванных на срочную
службУ в рядЫ Российской Армии, и направлением полученньlх средств на
решение вопросов местного значения:

- дорожная деятельность в отношеции автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения:

Ремонт дорог н.п. с.Сотово -ремонт подъезной дороги -200 м.,
Ремонт дорог в н.п.Урманчеево ул.Труловая -З00 м,ул.Пришкольная -200 м.,
итого 160,0 тыс.руб.

-создание условий для массового отдыха жителей поселения и
организация обустройства мест массового отдыха населения, включая
обеспечение свободногО досr,упа граждан к водным объектам общего
пользования и их береговым полосам:

РемонТ 3 ( трех) родников в н.п" с. Камский леспромхоз-2 шт.,п.Зверосовхоза
устройство детской спортивной площадки в п.новьiй.
итого 40,0 тыс.руб.

-органиЗация В границах поселения электро-, тепло-9 газо- и
водоснабжения населеция, водоотведения, снабжения цаселения топливом
в пределах полномочий, установленных законодательством Российской
Федерации:

Замена водопроВода В л.ЗверосОвхоза ул.ЛениНа -200 м. ,проведение
водопровода в п.Зверосовхоза ул.Набережная -200 м., ул.Пионерская -100 м .

Замена насосов в водосборных башнях
с.Капдский леспромхоз, п.Зверосовхоза, п.Новьiй

Бурение скважины в с.Камский леспромхоз
итого на 200,0 тыс.руб.

(дА> (<нЕТ>>.

з. Обнародовать настоящее постановление путем рсtзмещения его на
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением Еастоящего постановления оставляю за собой.

Глава Урманчеевского сельского поселения
Мамадышского муниципапьного района А.Я.Илtьr.r: